
UCHWAŁA NR VII/12/1/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi przeciwko sposobowi przeprowadzenia konsultacji społecznych 
projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.), art. 227 i 229 pkt 5 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 572) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana ....................1)  przeciwko sposobowi przeprowadzenia konsultacji 
społecznych projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego, postanawia się nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne przyjętego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się 
Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293F8AA8-400C-443D-90AE-D30DF7D44654. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/12/1/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 17 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 lutego 2025 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęła skierowana 
na Marszałka Województwa skarga Pana ..................1) dotycząca sposobu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego. 

W wyniku złożonej skargi, przedstawiono co następuje. 

Proces konsultacji społecznych został przeprowadzony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 977 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, przy wykonaniu wszystkich czynności określonych przez 
ustawodawcę. Zgodnie z przepisem art. 38 b ust. 2 pkt 4 i 5 ustawy „Zarząd województwa ogłasza w prasie 
regionalnej, przez obwieszczenie w urzędzie marszałkowskim oraz udostępnienie informacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej, o wyłożeniu projektu do publicznego wglądu 
na co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i wykłada ten projekt do publicznego wglądu, także przez jego 
udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej, na okres co najmniej 
30 dni w czasie wyłożenia oraz przez okres 14 dni po zakończeniu okresu wyłożenia zbiera uwagi 
do projektu”. 

Odnosząc się do zastosowania przez Zarząd Województwa minimalnego czasu konsultacji społecznych 
projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego, to takie uprawnienia wynikają z przepisów prawa. 
Jest to również podyktowane innymi uwarunkowaniami formalno-prawnymi, w tym m.in. dotrzymaniem 
terminu sporządzenia Audytu krajobrazowego wskazanego przez Wojewodę Śląskiego oraz przyjętym 
harmonogramem prac wynikającym z umowy z Wykonawcą Audytu krajobrazowego. 

Forma dostępności dokumentu w ramach jego wyłożenia do publicznego wglądu jest zgodna z przepisami 
ustawy, na podstawie której Zarząd Województwa przeprowadził proces konsultacji społecznych. Zgodnie 
z Obwieszczeniem opublikowanym w prasie regionalnej (Gazeta Wyborcza, 19 grudnia 2024 roku), 
z projektem Audytu można było zapoznać się w dniach od 28 grudnia 2024 roku do 27 stycznia 2025 roku: 

– na stronie BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego pod adresem bip.slaskie.pl w zakładce: 
Ogłoszenia i aktualności/Tablica ogłoszeń, 

– w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach przy ul. Wita Stwosza 
3 (piętro I) w godzinach od 8:30 do 13:30. 

Uwagi do projektu Audytu krajobrazowego należało przekazywać w terminie wyłożenia oraz do 14 dni 
po zakończeniu okresu wyłożenia, tj. do 10 lutego 2025 roku w następujących formach: 

– elektronicznej za pośrednictwem formularza zamieszczonego na stronie bip.slaskie.pl, 

– tradycyjnej – wypełniony formularz należało przekazać na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego w Katowicach, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, 

– ustnej do protokołu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach przy 
ul. Wita Stwosza 3 (piętro I). 

Należy podkreślić, iż Audyt krajobrazowy województwa śląskiego jest sporządzany po raz pierwszy, jego 
metodyka jest bardzo sformalizowana, a jego struktura ściśle określona w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 stycznia 2019 roku w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2024 roku, poz. 537). 

W celu poruszania się po tak obszernym dokumencie Zarząd Województwa sporządził instrukcję obsługi, 
która miała ułatwić nawigowanie pomiędzy poszczególnymi częściami dokumentu. 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293F8AA8-400C-443D-90AE-D30DF7D44654. Podpisany Strona 2



Zarządowi Województwa zależało na udziale szerokiego grona interesariuszy w opiniowaniu projektu 
tego dokumentu, w tym celu opracowany został formularz zgłaszania uwag tak zbudowany, aby zgłaszane 
uwagi odnosiły się do konkretnych zapisów projektu dokumentu. Nie wykluczało to jednak zgłaszania uwag 
do każdej części dokumentu wybierając kategorię „inne”. Ponadto na formularzu dostępna była informacja: 
„Zgłaszane wnioski/uwagi mogą dotyczyć całego dokumentu audytu”, a dodatkowo wskazany został adres: 
krajobraz@slaskie.pl, na który można było przekazać uwagi. 

Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wskazanym w art. 8c ustawy, zgodnie z którym: 
„Wnoszący uwagi lub wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo 
siedziby”. Treść informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych została zaakceptowana przez 
Inspektora Ochrony Danych tut. Urzędu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, sejmik 
rozpatruje m.in. skargi składane przez obywateli, powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. Zgodnie zaś z art. 229 pkt 5 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu województwa, w zakresie zadań własnych 
województwa, jest sejmik województwa. 

W dniu 6 marca 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 
Województwa Śląskiego, na której rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji 
po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do uznania skargi 
za zasadną. Wobec czego, podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały nieuwzględniającej tej 
skargi jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293F8AA8-400C-443D-90AE-D30DF7D44654. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/12/1/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pauza – w zał.1




